

**ESCOLA FREI ANDRÉ MARIA FICARELLI**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS POR ITEM**

Modalidade: **EDITAL CONVITE Nº:02/2022**

Data e hora de abertura: Dia 28/10/2022 às 14:00

Objeto: Aquisição de material de pedagógico e expediente destinados a atender as necessidades da Escola Frei André Maria Ficarelli.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTES							
				CARULINO FERRAZ DE MIRANDA		MARLON JONES PEREIRA		J.S. CORDEIRO		PAPELARIA AMAZÔNIA	
				V. UNI.	V. TOTAL	V. UNI.	V. TOTAL	V. UNI.	V. TOTAL	V. UNI.	V. TOTAL
1	Barbante cru 400g	ROLO	3	R\$ 22,00	R\$ 66,00	R\$ 13,75	R\$ 41,25	R\$ 25,00	R\$ 75,00	<b>R\$ 8,90</b>	<b>R\$ 26,70</b>
2	Bandeja grande em alumínio 45cm	UND	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00	<b>R\$ 78,25</b>	<b>R\$ 156,50</b>	R\$ 145,00	R\$ 290,00	R\$ 79,00	R\$ 158,00
3	Caderno Universitário com espiral 15/1 300 fls	UND	17	R\$ 27,00	R\$ 459,00	<b>R\$ 17,75</b>	<b>R\$ 301,75</b>	R\$ 28,50	R\$ 484,50	R\$ 18,00	R\$ 306,00
4	Caixa de copo descartável 200ml com 2.500 unidades.	CX	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00	R\$ 137,50	R\$ 275,00	R\$ 210,00	R\$ 420,00	<b>R\$ 135,00</b>	<b>R\$ 270,00</b>
5	Cesto para lixo com tampa vai e vem 100 litros	UND	2	R\$ 190,00	R\$ 380,00	<b>R\$ 188,50</b>	<b>R\$ 377,00</b>	R\$ 199,00	R\$ 398,00	R\$ 590,00	R\$ 1.180,00
6	Corda de pular em nylon 2m com cabos em madeira	UND	20	<b>R\$ 13,00</b>	<b>R\$ 260,00</b>	R\$ 42,50	R\$ 850,00	R\$ 14,50	R\$ 290,00	R\$ 15,90	R\$ 318,00
7	E.V.A 600x400x2mm branco	FL	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00	R\$ 2,45	R\$ 122,50	R\$ 2,98	R\$ 149,00	<b>R\$ 1,99</b>	<b>R\$ 99,50</b>
8	E.V.A 600x400x2mm preto	FL	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00	R\$ 2,45	R\$ 245,00	R\$ 2,98	R\$ 298,00	<b>R\$ 1,99</b>	<b>R\$ 199,00</b>
9	E.V.A 600x400x2mm vermelho	FL	70	R\$ 2,50	R\$ 175,00	R\$ 2,45	R\$ 171,50	R\$ 2,98	R\$ 208,60	<b>R\$ 1,99</b>	<b>R\$ 139,30</b>
10	E.V.A 600x400x2mm amarelo	FL	70	R\$ 2,50	R\$ 175,00	R\$ 2,45	R\$ 171,50	R\$ 2,98	R\$ 208,60	<b>R\$ 1,99</b>	<b>R\$ 139,30</b>
11	E.V.A 600x400x2mm verde bandeira	FL	70	R\$ 2,50	R\$ 175,00	R\$ 2,45	R\$ 171,50	R\$ 2,98	R\$ 208,60	<b>R\$ 1,99</b>	<b>R\$ 139,30</b>
12	E.V.A 600x400x2mm azul royal	FL	70	R\$ 2,50	R\$ 175,00	R\$ 2,45	R\$ 171,50	R\$ 2,98	R\$ 208,60	<b>R\$ 1,99</b>	<b>R\$ 139,30</b>
13	E.V.A 600x400x2mm verde cítrico	FL	70	R\$ 2,50	R\$ 175,00	R\$ 2,45	R\$ 171,50	R\$ 2,98	R\$ 208,60	<b>R\$ 1,99</b>	<b>R\$ 139,30</b>
<b>VALOR TOTAL PARCIAL R\$</b>				<b>R\$ 599,50</b>	<b>R\$ 3.075,00</b>	<b>R\$ 495,40</b>	<b>R\$ 3.226,50</b>	<b>R\$ 642,86</b>	<b>R\$ 3.447,50</b>	<b>R\$ 860,73</b>	<b>R\$ 3.253,70</b>

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTES							
				CARULINO FERRAZ DE MIRANDA		MARLON JONES PEREIRA		J.S. CORDEIRO		PAPELARIA AMAZÔNIA	
				V. UNI.	V. TOTAL	V. UNI.	V. TOTAL	V. UNI.	V. TOTAL	V. UNI.	V. TOTAL
14	E.V.A 600x400x2mm azul celeste	FL	70	R\$ 2,50	R\$ 175,00	R\$ 2,45	R\$ 171,50	R\$ 2,98	R\$ 208,60	R\$ 1,99	R\$ 139,30
15	E.V.A 600x400x2mm laranja	FL	70	R\$ 2,50	R\$ 175,00	R\$ 2,45	R\$ 171,50	R\$ 2,98	R\$ 208,60	R\$ 1,99	R\$ 139,30
16	E.V.A 600x400x2mm cor de pele	FL	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00	R\$ 2,45	R\$ 122,50	R\$ 2,98	R\$ 149,00	R\$ 1,99	R\$ 99,50
17	E.V.A 600x400x2mm marrom	FL	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00	R\$ 2,45	R\$ 122,50	R\$ 2,98	R\$ 149,00	R\$ 1,99	R\$ 99,50
18	E.V.A 600x400x2mm rosa pink	FL	70	R\$ 2,50	R\$ 175,00	R\$ 2,45	R\$ 171,50	R\$ 2,98	R\$ 208,60	R\$ 1,99	R\$ 139,30
19	E.V.A 600x400x2mm rosa bebê	FL	70	R\$ 2,50	R\$ 175,00	R\$ 2,45	R\$ 171,50	R\$ 2,98	R\$ 208,60	R\$ 1,99	R\$ 139,30
20	E.V.A 600x400x2mm roxo	FL	30	R\$ 2,50	R\$ 75,00	R\$ 2,45	R\$ 73,50	R\$ 2,98	R\$ 89,40	R\$ 1,99	R\$ 59,70
21	E.V.A 600x400x2mm lilás	FL	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00	R\$ 2,45	R\$ 122,50	R\$ 2,98	R\$ 149,00	R\$ 1,99	R\$ 99,50
22	Extrator de grampo espátula	UND	10	R\$ 2,34	R\$ 23,40	R\$ 2,35	R\$ 23,50	R\$ 3,25	R\$ 32,50	R\$ 4,50	R\$ 45,00
23	Fita adesiva dupla face 12mm x 30m	UND	20	R\$ 5,83	R\$ 116,60	R\$ 5,85	R\$ 117,00	R\$ 9,99	R\$ 199,80	R\$ 7,50	R\$ 150,00
24	Fita adesiva dupla face 24mm x 30m	UND	20	R\$ 11,72	R\$ 234,40	R\$ 11,75	R\$ 235,00	R\$ 18,50	R\$ 370,00	R\$ 14,50	R\$ 290,00
25	Fita adesiva transparente 48mm x 45m	UND	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00	R\$ 5,75	R\$ 115,00	R\$ 6,25	R\$ 125,00	R\$ 4,30	R\$ 86,00
26	Fita adesiva durex colorido 10m x 12mm (kit com 10 unidades)	KIT	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	R\$ 33,50	R\$ 670,00	R\$ 22,50	R\$ 450,00	R\$ 9,70	R\$ 194,00
27	Glicerina 100ml	UND	5	R\$ 24,00	R\$ 120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 26,00	R\$ 130,00	R\$ 26,00	R\$ 130,00
28	Grampeador para tapeceiro manual em chapa de aço; Cromado; Comprimento da base: 150,0 mm; Largura: 21,0 mm; Altura: 123,0 mm; Tipo de grampo: Reto; Profundidade de grampeamento: 04 mm a 08 mm	UND	1	R\$ 86,50	R\$ 86,50	R\$ 88,50	R\$ 88,50	R\$ 128,00	R\$ 128,00	R\$ 87,00	R\$ 87,00
29	Jarra em vidro com capacidade para 1.200ml	UND	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00	R\$ 35,50	R\$ 71,00	R\$ 98,00	R\$ 196,00	R\$ 36,00	R\$ 72,00
30	Jogo de dama e trilha em madeira	UND	20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00	R\$ 118,25	R\$ 2.365,00	R\$ 74,25	R\$ 1.485,00	R\$ 38,00	R\$ 760,00
31	Jogo de boliche em material plástico com 6 pinos coloridos e duas bolas	UND	3	R\$ 124,00	R\$ 372,00	R\$ 235,00	R\$ 705,00	R\$ 124,90	R\$ 374,70	R\$ 185,00	R\$ 555,00
<b>VALOR TOTAL PARCIAL R\$</b>				<b>R\$ 465,39</b>	<b>R\$ 4.302,90</b>	<b>R\$ 556,05</b>	<b>R\$ 5.517,00</b>	<b>R\$ 535,48</b>	<b>R\$ 4.861,80</b>	<b>R\$ 428,42</b>	<b>R\$ 3.284,40</b>
<b>TOTALGERAL R\$</b>				<b>R\$ 1.064,89</b>	<b>R\$ 7.377,90</b>	<b>R\$ 1.051,45</b>	<b>R\$ 8.743,50</b>	<b>R\$ 1.178,34</b>	<b>R\$ 8.309,30</b>	<b>R\$ 1.289,15</b>	<b>R\$ 6.538,10</b>

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTES							
				CARULINO FERRAZ DE MIRANDA		MARLON JONES PEREIRA		J.S. CORDEIRO		PAPELARIA AMAZÔNIA	
				V. UNI.	V. TOTAL	V. UNI.	V. TOTAL	V. UNI.	V. TOTAL	V. UNI.	V. TOTAL
32	Kit tatame EVA colorido 50x50x2cm com 10 peças	KIT	5	R\$ 340,00	R\$ 1.700,00	R\$ 395,00	R\$ 1.975,00	R\$ 342,00	R\$ 1.710,00	R\$ 699,00	R\$ 3.495,00
33	Kit de pano de prato 44cmx75cm com 7 unidade	KIT	2	R\$ 112,00	R\$ 224,00	R\$ 38,75	R\$ 77,50	R\$ 115,00	R\$ 230,00	R\$ 39,00	R\$ 78,00
34	Mouse Pad Ergonômico com Apoio de Punho	UND	3	R\$ 45,00	R\$ 135,00	R\$ 62,78	R\$ 188,34	R\$ 48,00	R\$ 144,00	R\$ 69,00	R\$ 207,00
35	Papel colorset 48 x 66cm 110g azul royal	FL	100	R\$ 1,24	R\$ 124,00	R\$ 1,25	R\$ 125,00	R\$ 1,32	R\$ 132,00	R\$ 1,45	R\$ 145,00
36	Papel colorset 48 x 66cm 110g azul celeste	FL	100	R\$ 1,24	R\$ 124,00	R\$ 1,25	R\$ 125,00	R\$ 1,32	R\$ 132,00	R\$ 1,45	R\$ 145,00
37	Papel colorset 48 x 66cm 110g vermelho	FL	100	R\$ 1,24	R\$ 124,00	R\$ 1,25	R\$ 125,00	R\$ 1,32	R\$ 132,00	R\$ 1,45	R\$ 145,00
38	Papel colorset 48 x 66cm 110g amarelo	FL	100	R\$ 1,24	R\$ 124,00	R\$ 1,25	R\$ 125,00	R\$ 1,32	R\$ 132,00	R\$ 1,45	R\$ 145,00
39	Papel colorset 48 x 66cm 110g verde	FL	100	R\$ 1,24	R\$ 124,00	R\$ 1,25	R\$ 125,00	R\$ 1,32	R\$ 132,00	R\$ 1,45	R\$ 145,00
40	Papel colorset 48 x 66cm 110g rosa	FL	100	R\$ 1,24	R\$ 124,00	R\$ 1,25	R\$ 125,00	R\$ 1,32	R\$ 132,00	R\$ 1,45	R\$ 145,00
41	Papel cartão brilhante 46x66cm 240g azul celeste	FL	100	R\$ 2,10	R\$ 210,00	R\$ 2,05	R\$ 205,00	R\$ 2,25	R\$ 225,00	R\$ 3,70	R\$ 370,00
42	Papel cartão brilhante 46x66cm 240g verde bandeira	FL	100	R\$ 2,10	R\$ 210,00	R\$ 2,05	R\$ 205,00	R\$ 2,25	R\$ 225,00	R\$ 3,70	R\$ 370,00
43	Papel cartão brilhante 46x66cm 240g vermelho	FL	100	R\$ 2,10	R\$ 210,00	R\$ 2,05	R\$ 205,00	R\$ 2,25	R\$ 225,00	R\$ 3,70	R\$ 370,00
44	Papel cartão brilhante 46x66cm 240g amarelo	FL	100	R\$ 2,10	R\$ 210,00	R\$ 2,05	R\$ 205,00	R\$ 2,25	R\$ 225,00	R\$ 3,70	R\$ 370,00
45	Papel cartão brilhante 46x66cm 240g laranja	FL	100	R\$ 2,10	R\$ 210,00	R\$ 2,05	R\$ 205,00	R\$ 2,25	R\$ 225,00	R\$ 3,70	R\$ 370,00
46	Papel cartão brilhante 46x66cm 240g rosa	FL	100	R\$ 2,10	R\$ 210,00	R\$ 2,05	R\$ 205,00	R\$ 2,25	R\$ 225,00	R\$ 3,70	R\$ 370,00
<b>VALOR TOTAL PARCIAL R\$</b>				<b>R\$ 517,04</b>	<b>R\$ 4.063,00</b>	<b>R\$ 516,33</b>	<b>R\$ 4.220,84</b>	<b>R\$ 526,42</b>	<b>R\$ 4.226,00</b>	<b>R\$ 837,90</b>	<b>R\$ 6.870,00</b>
<b>TOTALGERAL R\$</b>				<b>R\$ 1.581,93</b>	<b>R\$ 11.440,90</b>	<b>R\$ 1.567,78</b>	<b>R\$ 12.964,34</b>	<b>R\$ 1.704,76</b>	<b>R\$ 12.535,30</b>	<b>R\$ 2.127,05</b>	<b>R\$ 13.408,10</b>

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTES							
				CARULINO FERRAZ DE MIRANDA		MARLON JONES PEREIRA		J.S. CORDEIRO		PAPELARIA AMAZÔNIA	
				V. UNI.	V. TOTAL	V. UNI.	V. TOTAL	V. UNI.	V. TOTAL	V. UNI.	V. TOTAL
47	Papel cartão brilhante 46x66cm 240g preto	FL	100	R\$ 2,10	R\$ 210,00	<b>R\$ 2,05</b>	<b>R\$ 205,00</b>	R\$ 2,25	R\$ 225,00	R\$ 3,70	R\$ 370,00
48	Papel cartão brilhante 46x66cm 240gl marrom	FL	100	R\$ 2,10	R\$ 210,00	<b>R\$ 2,05</b>	<b>R\$ 205,00</b>	R\$ 2,25	R\$ 225,00	R\$ 3,70	R\$ 370,00
49	Papel pardo kraft embalagem 96x66cm 80g/m²	FL	200	R\$ 1,24	R\$ 248,00	<b>R\$ 2,05</b>	<b>R\$ 410,00</b>	R\$ 1,98	R\$ 396,00	<b>R\$ 0,69</b>	<b>R\$ 138,00</b>
50	Papel especial texturado 180g linho creme 210x297mm com 50 unidades	CX	10	<b>R\$ 22,00</b>	<b>R\$ 220,00</b>	R\$ 29,25	R\$ 292,50	R\$ 26,00	R\$ 260,00	R\$ 22,50	R\$ 225,00
51	Papel adesivo contact cristal transparente rolo com 25 metros	ROLO	3	R\$ 110,00	R\$ 330,00	R\$ 109,00	R\$ 327,00	R\$ 118,00	R\$ 354,00	<b>R\$ 68,00</b>	<b>R\$ 204,00</b>
52	Pasta Catálogo 240mmx320mm com 100 fls	UND	15	<b>R\$ 29,75</b>	<b>R\$ 446,25</b>	R\$ 49,75	R\$ 746,25	R\$ 39,00	R\$ 585,00	R\$ 29,90	R\$ 448,50
53	Pasta plástica polionda ofício com elástico lombo largo 5,5cm.	UND	20	<b>R\$ 7,55</b>	<b>R\$ 151,00</b>	R\$ 8,75	R\$ 175,00	R\$ 8,25	R\$ 165,00	R\$ 9,90	R\$ 198,00
54	Pilha alcalina aaa com 4 unidades	PCT	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00	R\$ 9,75	R\$ 97,50	R\$ 14,00	R\$ 140,00	<b>R\$ 4,70</b>	<b>R\$ 47,00</b>
55	Pincel para quadro branco recarregável azul	UND	30	<b>R\$ 3,22</b>	<b>R\$ 96,60</b>	R\$ 3,25	R\$ 97,50	R\$ 8,00	R\$ 240,00	R\$ 3,99	R\$ 119,70
56	Pincel para quadro branco recarregável preto	UND	30	<b>R\$ 3,22</b>	<b>R\$ 96,60</b>	R\$ 3,25	R\$ 97,50	R\$ 8,00	R\$ 240,00	R\$ 3,99	R\$ 119,70
57	Pincel para quadro branco recarregável vermelho	UND	20	<b>R\$ 3,22</b>	<b>R\$ 64,40</b>	R\$ 3,25	R\$ 65,00	R\$ 8,00	R\$ 160,00	R\$ 3,99	R\$ 79,80
58	Pincel permanente para CD preto	UND	20	<b>R\$ 3,18</b>	<b>R\$ 63,60</b>	R\$ 3,25	R\$ 65,00	R\$ 4,35	R\$ 87,00	R\$ 3,90	R\$ 78,00
59	Pistola Cola Quente Grossa 11mm 40w 60hz 127-220v	UND	3	R\$ 32,00	R\$ 96,00	<b>R\$ 21,50</b>	<b>R\$ 64,50</b>	R\$ 36,00	R\$ 108,00	R\$ 22,00	R\$ 66,00
60	Prancheta com prendedor em metal tamanho ofício em material plástico.	UND	5	<b>R\$ 15,70</b>	<b>R\$ 78,50</b>	R\$ 15,75	R\$ 78,75	R\$ 19,50	R\$ 97,50	R\$ 17,50	R\$ 87,50
61	Reabastecedor p/ marcador de quadro B. preto 500ml	UND	3	<b>R\$ 94,80</b>	<b>R\$ 284,40</b>	R\$ 148,00	R\$ 444,00	R\$ 175,00	R\$ 525,00	R\$ 95,00	R\$ 285,00
62	Reabastecedor p/ marcador de quadro B. azul 500ml	UND	3	<b>R\$ 94,80</b>	<b>R\$ 284,40</b>	R\$ 148,00	R\$ 444,00	R\$ 175,00	R\$ 525,00	R\$ 95,00	R\$ 285,00
63	Rede de Vôlei 9,5m com 4 Faixas Sintéticas	UND	1	<b>R\$ 205,00</b>	<b>R\$ 205,00</b>	R\$ 245,00	R\$ 245,00	R\$ 342,50	R\$ 342,50	R\$ 210,00	R\$ 210,00
64	Sifão universal extensível PVC branco 120cm.	UND	5	R\$ 18,00	R\$ 90,00	<b>R\$ 8,50</b>	<b>R\$ 42,50</b>	R\$ 21,00	R\$ 105,00	R\$ 8,70	R\$ 43,50
<b>VALOR TOTAL PARCIAL R\$</b>				<b>R\$ 659,88</b>	<b>R\$ 3.294,75</b>	<b>R\$ 812,40</b>	<b>R\$ 4.102,00</b>	<b>R\$ 1.009,08</b>	<b>R\$ 4.780,00</b>	<b>R\$ 607,16</b>	<b>R\$ 3.374,70</b>
<b>TOTALGERAL R\$</b>				<b>R\$ 2.241,81</b>	<b>R\$ 14.735,65</b>	<b>R\$ 2.380,18</b>	<b>R\$ 17.066,34</b>	<b>R\$ 2.713,84</b>	<b>R\$ 17.315,30</b>	<b>R\$ 2.734,21</b>	<b>R\$ 16.782,80</b>

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTES							
				CARULINO FERRAZ DE MIRANDA		MARLON JONES PEREIRA		J.S. CORDEIRO		PAPELARIA AMAZÔNIA	
				V. UNI.	V. TOTAL	V. UNI.	V. TOTAL	V. UNI.	V. TOTAL	V. UNI.	V. TOTAL
65	Travessa Em Melamina 100, em Formato Retangular 40x30cm , 7,5 Cm De Profundidade branca.	UND	2	R\$ 390,00	R\$ 780,00	R\$ 285,00	R\$ 570,00	R\$ 388,00	R\$ 776,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
66	Torneira automática lavatório mesa bica baixa em plástico com detahes cromado.	UND	3	R\$ 145,00	R\$ 435,00	R\$ 143,50	R\$ 430,50	R\$ 158,00	R\$ 474,00	R\$ 329,00	R\$ 987,00
67	Travessa de louça funda 45x24,5cm Com Aba	UND	2	R\$ 270,00	R\$ 540,00	R\$ 320,00	R\$ 640,00	R\$ 268,00	R\$ 536,00	R\$ 79,00	R\$ 158,00
68	Umidificador de dedo esponja	UND	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00	R\$ 7,95	R\$ 39,75	R\$ 8,45	R\$ 42,25	R\$ 6,50	R\$ 32,50
69	Xícara de vidro lisa 250ml	UND	250	R\$ 22,00	R\$ 5.500,00	R\$ 9,85	R\$ 2.462,50	R\$ 21,95	R\$ 5.487,50	R\$ 9,90	R\$ 2.475,00
<b>VALOR TOTAL PARCIAL R\$</b>				<b>R\$ 835,00</b>	<b>R\$ 7.295,00</b>	<b>R\$ 766,30</b>	<b>R\$ 4.142,75</b>	<b>R\$ 844,40</b>	<b>R\$ 7.315,75</b>	<b>R\$ 424,40</b>	<b>R\$ 3.652,50</b>
<b>TOTALGERAL R\$</b>				<b>R\$ 3.076,81</b>	<b>R\$ 22.030,65</b>	<b>R\$ 3.146,48</b>	<b>R\$ 21.209,09</b>	<b>R\$ 3.558,24</b>	<b>R\$ 24.631,05</b>	<b>R\$ 3.158,61</b>	<b>R\$ 20.435,30</b>
					<b>R\$ 5.782,65</b>		<b>R\$ 6.643,50</b>				<b>R\$ 3.794,10</b>

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº003/2022 publicada no D. O E nº 13.393 de 19/10/2022, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresa:

**CARULINO FERRAZ DE MIRANDA**, com o valor de R\$ 5.782,65 (Cinco Mil Setecentos e Oitenta e Dois Reais e Sessenta e Cinco Centavos);

**MARLON JONES PEREIRA**, com o valor de R\$ 6.643,50 (Seis Mil Seiscentos e Quarenta e Três Reais e Ciquenta Centavos); e a empresa

**PAPELARIA AMAZÔNIA**, com o valor de R\$ 3.794,10 (Três Mil Setecentos e Noventa e Quatro Reais e Dez Centavos).

Assinatura dos Membros da Comissão Permanente de Licitação - CPL

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_